
• llllllll li llllll lllll Ili llll llll l lllll Ili lllll llll llllll lllll 1111111111 11111
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA 

I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

KLASA: 911-01/23-03/6 
URBROJ: 538-05-6-2-1/789-25-86 
Zagreb, 02. travnja 2025. godine 

P/2171057 

Na temelju članka 52. Zakona o sustavu državne uprave (,,Narodne novine", broj 66/2019, 
155/2023) i članka 8. Uredbe o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu programa 
iz područja konkurentnosti i kohezije za financijsko razdoblje 2021. - 2027. (,,Narodne 
novine", broj 96/2022, 35/2024) i Sporazuma o utvrđivanju uvjeta za dodjelu javnih sredstava 
u okviru operacija programa iz područja konkurentnosti i kohezije za financijsko razdoblje
2021.-2027., te o obradi osobnih podataka sklopljenom između Ministarstva regionalnoga
razvoja i fondova Europske unije i Ministarstva kulture i medija (KLASA: 911-01/23-03/6,
URBROJ: 538-05-6-2-1/208-23-1) koji je stupio na snagu 20. studenog 2023. godine, ministar
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije donosi:

ODLUKU O FINANCIRANJU 

I. 

Ovom Odlukom se Prijavitelju Gradu Zagrebu, OIB: 61817894937, Trg Stjepana Radića 1, 10 
000 Zagreb, dodjeljuje iznos od 6.000.000,00 eura bespovratnih sredstava za financiranje 
projekta PK.6.4.01 .0063 „Novo Kino Europa- unaprjeđenje javne kulturne infrastrukture", što 
predstavlja najveći mogući iznos sufinanciranja prihvatljivih troškova projekta koji iznose 
11.616.161,18 eura. 

II. 

Projekt iz točke I. ove Odluke podnesen je u sklopu postupka dodjele bespovratnih sredstava 
Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Obnova javne kulturne infrastrukture", PK.6.4.01, 
pokrenutog u okviru Programa „Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.", Specifičnog cilja 
RSO4.6 Jačanje uloge kulture i održivog turizma u gospodarskom razvoju, socijalnoj 
uključenosti i socijalnim inovacijama. 

III. 

Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije kao 
Posredničko tijelo razine 2 provela je objedinjenu fazu postupka dodjele bespovratnih sredstava 
(faza administrativne provjere, provjere prihvatljivosti prijavitelja, projekta, aktivnosti, 
ocjenjivanja kvalitete i provjere prihvatljivosti troškova) te je utvrđeno da projekt iz točke I. 
ove Odluke ispunjava sve postavljene kriterije postupka dodjele. U skladu s navedenim, 
odobrava se financiranje predmetnog projekta. 



IV. 

Projekt iz točke I. ove Odluke predviđa se provoditi s partnerom Kulturno informativnim 
centrom, OIB: 62432304595, Preradovićeva ulica 5, 10 000 Zagreb. 

V. 

Bespovratna sredstva iz točke I. ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2025. godinu, na proračunskoj poziciji Ministarstva kulture i medija, u okviru 
proračunskih klasifikacija: 

• Razdjel: 055 - Ministarstvo kulture i medija
• Glava: 05505 - Ministarstvo kulture i medija
• Program: 39 - Kultura, religija, sport
• Potprogram: 3908 - Zaštita kulturnih dobara
• Aktivnost: A 781 O 19 - Program Konkurentnost i kohezija
• Izvor: 563 - Europski fond za regionalni razvoj (EFRR)
• Funkcijsko područje: 0820.

VI. 

U skladu s procedurom propisanom Pravilima mv 1.1 Programa „Konkurentnost i kohezija 
2021.-2027.", Prijavitelj ima pravo na ovu odluku o financiranju projektnog prijedloga izjaviti 
prigovor čelniku Upravljačkog tijela, odnosno ministru regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije u roku 15 dana od dana primitka ove Odluke. 

Prigovor se može predati neposredno u pisanom obliku, poslati poštom ili dostaviti u obliku 
elektroničke isprave izrađene sukladno zakonu. Datum predaje neposredno u pisanom obliku u 
prijamni ured Upravljačkog tijela i datum predaje pošti preporučeno smatra se datumom predaje 
Upravljačkom tijelu. Ako se prigovor podnosi putem pošte nepreporučeno, datum predaje 
prigovora smatra se datum zaprimanja u Upravljačkom tijelu. U slučaju dostavljanja u obliku 
elektroničke isprave izrađene sukladno zakonu, datumom zaprimanja prigovora smatra se 

trenutak kada je ista zabilježena na poslužitelju za primanje elektroničkih poruka. 

Rješenje o prigovoru donosi čelnik Upravljačkog tijela, odnosno ministar regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije u roku 30 dana od dana zaprimanja prigovora, na temelju prijedloga 
neovisnog kolegijalnog tijela. 

VII. 

Ako se nakon donošenja ove Odluke utvrdi da projektni prijedlog u odnosu na koji je donesena 
Odluka ne udovoljava svim uvjetima postupka dodjele, Upravljačko tijelo će u svako doba 
ukidanjem staviti izvan snage Odluku. Na akt kojim se ova Odluka ukida Prijavitelj ima pravo 
izjaviti pravni lijek (na način opisan u članku VI. ove Odluke). 

VIII. 

Radi izvršenja ove Odluke sklopit će se Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava između 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u funkciji Upravljačkog tijela, 
Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije u funkciji 
Posredničkog tijela razine 2, Ministarstva kulture i medija u funkciji Sektorski nadležnog tijela 



i Gradom Zagrebom u funkciji Korisnika. U govor se priprema i potpisuje u roku 45 dana od 
dana donošenja ove Odluke. 

IX. 

Ovom Odlukom ne stječe se zakonsko pravo na potporu, odnosno zakonsko pravo na potporu 
stječe se preuzimanjem prava i obveza iz Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, na način i 
na dan kako je u Ugovoru utvrđeno. 

X. 

Iznos bespovratnih sredstava iz točke I. ove Odluke je najviši iznos koji se može iskoristiti u 
provedbi projekta te ne predstavlja bezuvjetno pravo dok stvarno iskorišteni iznos u provedbi 
projekta ovisi o načinu i rezultatima provedbe projekta u skladu s uvjetima Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava i pravilima koje donosi čelnik Upravljačkog tijela, na temelju propisa 
kojim se uspostavlja institucionalni okvir za korištenje fondova Europske unije u okviru 
podijeljenog upravljanja za financijsko razdoblje 2021. - 2027. 

XI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

U okviru Programa „Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.", Prioriteta 6. Jačanje zdravstvenog 
sustava, promicanje socijalnog uključivanja, obrazovanja i cjeloživotnog učenja, Specifičnog 
cilja RSO4.6. Jačanje uloge kulture i održivog turizma u gospodarskom razvoju, socijalnoj 
uključenosti i socijalnim inovacijama, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije je u nedelegiranoj funkciji Posredničkog tijela razine 1, dana 6. prosinca 2023. godine 
pokrenulo Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Obnova javne kulturne infrastrukture", 
PK.6.4.01, javnom objavom na mrežnoj stranici hrtps://eufondovi.�ov.hr/poziv/?id=bb3df28f-
0457-4042-aaf4-912943ef506e. 

Grad Zagreb je na postupak dodjele bespovratnih sredstava podnio projektni prijedlog 
PK.6.4.01.0063 pod nazivom „Novo Kino Europa - unaprjeđenje javne kulturne 
infrastrukture". 

Zaprimanje i registracija izvršena je automatski putem sustava eKohezija. Središnja agencija 
za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije u funkciji Posredničkog tijela 
razine 2 provela je postupak dodjele kroz jednu objedinjenu fazu postupka dodjele bespovratnih 
sredstava, koja obuhvaća fazu administrativne provjere, provjere prihvatljivosti prijavitelja, 
projekta i aktivnosti, ocjenjivanje kvalitete i provjere prihvatljivosti troškova, za projektni 
prijedlog PK.6.4.01.0063 pod nazivom „Novo Kino Europa - unaprjeđenje javne kulturne 
infrastrukture". 

Na temelju uvjeta Poziva i u skladu s rezultatima provedenih provjera, ukupni prihvatljivi 
troškovi nakon provjere prihvatljivosti troškova iznose 11.616.161, 18 eura. Za projekt se može 
dodijeliti 6.000.000,00 eura, što predstavlja 51,6521759 % prihvatljivih troškova te najviši 
iznos bespovratnih sredstava koja se mogu dodijeliti Ugovorom o dodjeli bespovratnih 
sredstava. Stopa sufinanciranja informativnog je karaktera. U skladu s pravilima postupka 



dodjele bespovratnih sredstava Poziva, Korisnik je u obvezi osigurati sufinanciranje 
prihvatljivih troškova slijedom čega je predviđeno da Grad Zagreb u tu svrhu osigura 
5.616.161,18 eura, što predstavlja 48,3478241 %. 

Zbog svega prethodno navedenog, odlučeno je kao u izreci Odluke. 

MINISTAR 


